



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP 02/2024-SETAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS CENTRO, UNIDADE PÚBLICA MUNICIPAL, DE BASE TERRITORIAL, LOCALIZADA EM ÁREAS COM MAIORES ÍNDICES DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, DESTINADA A ARTICULAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS NO SEU TERRITÓRIO DE ABRANGÊNCIA E À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA AS FAMÍLIAS.

A Senhora Mariane Ximenes Portela Pontes - Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Decreto Municipal e do Artigo Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem **RATIFICAR** a declaração de Dispensa de licitação em favor da **Proponente:** ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.410.635/0001-56, Endereço: Av. Visconde do Rio Branco - nº1712 - sala-10 CEP: 60.055-170- Bairro: Centro – Cidade: Fortaleza - CE. Fone: (85) 2181.9252/ 9.8730-0693–E-mail: ergooffice.licit@gmail.com, **Representante:** Leandro Guerrero Lamboglia - Administrador, CPF nº: 009.894.373-10, com valores estimados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Microondas 34L Branco 220V	Unid.	1	ELECTROLUX	R\$ 1.124,00	R\$ 1.124,00
2	Fogão 6 Bocas com forno - Branco 220v	Unid.	1	ITATIAIA	R\$ 2.789,00	R\$ 2.789,00
3	Impressora multifuncional colorida	Unid.	1	HP	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
4	Impressora laser preto e branco	Unid.	1	BROTHER	R\$ 2.116,33	R\$ 2.116,33
5	Birô de 1,20 m com 02 gavetas	Unid.	4	MAG	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
6	Colchonete 90x48 cm d-28	Unid.	15	PRO SPORT	R\$ 353,43	R\$ 5.301,45
7	Liquidificador 3L Turbo Inox L-1200 BI 1200W 12 Vel. 220v	Unid.	1	MONDIAL	R\$ 409,00	R\$ 409,00
8	Tablet Octa-Core 8GB de RAM e 128GB de ARMAZENAMENTO mais WIFI	Unid.	1	VAIO	R\$ 2.630,00	R\$ 2.630,00
9	Notebook 12ª Geração Intel® Core™ i7-1255U (10-core, cache de 12MB, até 4.7GHz) memória RAM de 32GB e armazenamento SSD de 1 TB, placa de vídeo dedicada 4GB ou superior	Unid.	1	DELL	R\$ 12.199,00	R\$ 12.199,000
10	TV 32 polegadas	Unid.	1	AOC	R\$ 1.679,00	R\$ 1.679,00
11	Ventilador de Coluna Desmontável, Turbo Force, VFC4, 40cm, 220V	Unid.	2	MONDIAL	R\$ 689,50	R\$ 1.379,00

JA



12	Caixa de som ativa alto falante 15 polegadas 300 watts com bluetooth + entrada de microfones P10 e XLR BIVOLT + pedestal	Unid.	1	STANER	R\$ 4.420,00	R\$ 4.420,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.366,78

Totalizando no Valor global de R\$ 38.366,78 (Trinta e Oito Mil, Trezentos Sessenta e Seis Reais e Setenta e Oito Centavos).

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Tianguá – CE, 03 de dezembro de 2024.

Mariane Ximenes Portela Pontes

MARIANE XIMENES PORTELA PONTES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL